
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23.12.2024г. N

Об утверждении плана контрольных мероприятий финансового 
управления администрации Афанасьевского муниципального округа 

Кировской области на 2025 год

В целях дальнейшего совершенствования деятельности финансового 

управления, организации контрольной работы в округе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий финансового управления 

администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области 

по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год 
согласно приложению №1.

2. Утвердить план контрольных мероприятий финансового управления 

администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области 

за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок на 

2025 год согласно приложению №2.

3. Утвердить план проверок финансового управления администрации 

Афанасьевского муниципального округа Кировской области как органа, 

уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок на 2025 год 
согласно приложению №3.

4. Заведующему сектором по финансовому контролю и юридическим 

вопросам Е.Н. Белёвой план контрольных мероприятий разместить не 

позднее двух рабочих дней со дня их утверждения на официальном сайте 

администрации Афанасьевского муниципального округа в информационно - 



телекоммуникационной сети «Интернет», а также в единой информационной 

системе в сфере закупок (приложение №2).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего 

сектором по финансовому контролю и юридическим вопросам Е.Н. Белёву.

Заместитель главы администраци!^^^» 
муниципального округа по эконо.;
начальник финансового управле ^Л.В. Тутынина



Приложение №1
Утвержден приказом финансового 
управления администрации
Афанасьевского муниципального округа 
от 23.12.2024 № 33

ПЛАН
контрольных мероприятий

финансового управления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год

№ 
п/п

наименование объекта контроля Тема контрольного мероприятия Проверяемы 
й период

должностные 
лица 

ответственные за 
проведение 

контрольного 
мероприятия

Период 
начала 

проведения 
контрольного 
мероприятия

1 __ _________________ 2 _______________ _________3 4 5 £1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
п. Лытка

Афанасьевского муниципального 
округа Кировской области 

__________ИНН 4302002308_________

Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
объекта контроля, использования субсидий, 

предоставленных из местного бюджета, и их 
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности

2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н. февраль

2 Управление культуры администрации 
Афанасьевского муниципального 

округа Кировской области 
_________ ИНН 4302004489_________

Ревизия финансово-хозяйственной деятельности 2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н.
Порубова Т.М.

март

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
с. Пашино 

Афанасьевского муниципального 
округа Кировской области

ИНН 4302002280

Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
объекта контроля, использования субсидий, 

предоставленных из местного бюджета, и их 
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой)отчетности

2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н. апрель



4 Администрация Афанасьевского 
муниципального округа Кировской 

области
__________ ИНН 4302004457_________

' 1роверка исполнения полномочий по 
администрированию доходов, анализ эффективности 

управления дебиторской задолженностью по 
доходам и принятия мер претензионного характера

2024 год- ~
2025 год

Г Белёва Е.Н.
Дубайлова Е.Л.

май

5 Администрация Афанасьевского 
муниципального округа Кировской 

области
__________ ИНН 4302004457_________

Проверка правильности начисления и выплаты 
заработной платы работникам муниципальной 

пожарной команды и единой дежурно-
___________диспетчерской службы

2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н. июнь

6 Администрация Афанасьевского 
муниципального округа Кировской 

области
__________ИНН 4302004457_________

Проверка соблюдения целей, порядка и условий 
предоставления из областного бюджета местным 

оюджетам субсидий на реализацию мероприятий по 
борьбе с борщевиком Сосновского

2024 год Белёва Е.Н. август

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
с. Бисерово 

Афанасьевского муниципального 
округа Кировской области 

__________ИНН 4302002428__________

Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
объекта контроля, использования субсидий, 

предоставленных из местного бюджета, и их 
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой') отчетности

2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н. октябрь

<S Гординское территориальное 
управление администрации 

Афанасьевского муниципального 
округа Кировской области 

_________ ИНН 4302004506__________

1 (роверка финансово-хозяйственной деятельности 
объекта контроля, использования субсидий, 

предоставленных из местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской

_  (финансовой) отчетности

2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н. ноябрь

9 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Афанасьевская центральная 
библиотека»

________ ИНН 4302002072__________

1 (роверка финансово-хозяйственной деятельности 
объекта контроля, использования субсидий, 

предоставленных из местного бюджета, и их
отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской

___________ (финансовой) отчетности

2023 год-
2025 год

Белёва Е.Н. декабрь



Приложение №2
Утвержден приказом финансового 
управления администрации

Афанасьевского муниципального округа 
от 23.12.2024 № ЗУ

ПЛАН
контрольных мероприятии финансового управления администрации Афанасьевского муниципального округа 

Кировской области за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок на 2025 год

№ 
п/п

Наименование объекта контроля I ема контрольного мероприятия Проверяемый 
период

Период начала 
проведения 

контрольно!о
1 2 _________________  3 4 51 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
«Улыбка» с. Бисерово

Афанасьевского муниципального округа 
Кировской области,

__ _________ ИНН 4302002499____________

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год

февраль

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№ 1 «Рябинка» пгт Афанасьево 
Кировской области, 
ИНН 4302002555

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год

март

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
п. Бор Афанасьевского муниципального 

_______ округа Кировской области._______

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год апрель



Т ИНН 4302002393 ■■ ----------------------------------------------------

1
4 Муниципальное бюджетаое 

общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 

д. Ванино
Афанасьевского муниципального округа 

Кировской области
ИНН 4302002322

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год

май

5 Мун иц и пал ьное б юд жетн ое 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
с. Гордино 

Афанасьевского муниципального округа
Кировской области
ИНН 4302002266

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год

июнь

0 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования спортивная 
школа Афанасьевского муниципального 

округа Кировской области, 
ИНН 4302004471

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год октябрь

7 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 

школа искусств» пгт Афанасьево 
Кировской области, 

ИНН 4302002114

Проверка соблюдения субъектами контроля 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
закупок для обеспечения муниципальных нужд

2024 год-
2025 год ноябрь



Приложение №3
Утвержден приказом финансового 
управления администрации
Афанасьевского муниципального округа 
от 23.12.2024 № 55

ПЛАН
проверок финансового управления администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области 

как органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок на 2025 год

№ 
п/п

наименование объекта проверки Тема контрольного мероприятия Проверяемый 
период

Период начала 
проведения 

контрольного 
мепоппиятия1 _________________2 3 4 &

1 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Афанасьевская центральная 
библиотека»

ИНН 4302002072

Анализ информации о получателях 
бюджетных средств, участниках закупок по 
национальному проекту «Семья» на предмет 
установления их аффилированных связей с 

государственными (муниципальными) 
служащими, лицами, замещающими 

государственные (муниципальные) должности, 
в том числе членами комиссии по 

осуществлению закупок

2025 год сентябрь

2 Афанасьевское территориальное 
управление администрации 
Афанасьевского муниципального округа 
Кировской области
ИНН 4302004513

Анализ информации о получателях 
бюджетных средств, участниках закупок по 

национальному проекту «Инфраструктура для 
жизни» на предмет установления их 

аффилированных связей с государственными 
(муниципальными) служащими, лицами, 

замещающими государственные 
(муниципальные) должности, в том числе 

членами комиссии по осуществлению закупок

2025 год сентябрь


